• 17 × 1 000 000 

• 1 × 1 000 000 + 7 × 100 000 

• 1 × 1 000 000 + 7 × 10 000  

1 × 1 000 000 + 7 × 100 000 

b) Choisis un nombre plus grand que 1,1 million et plus petit  

que 1,7 million.  

Écris le nombre : 

• en chiffres 

Par exemple : 1 563 278 

• en mots 

Par exemple : un million cinq cent soixante-trois mille deux 

cent soixante-dix-huit 

• sous forme développée 

Par exemple : 1 × 1 000 000 + 5 × 100 000 + 6 × 10 000 + 

3 × 1 000 + 2 × 100 + 7 × 10 + 8 

2. Chacune des deux classes de 7e année a formé le même 

nombre d’équipes pour la Course Terry Fox. Les équipes vont